

Eftersøgningen fortsætter

FLENSBORG. I dag kommer der et hold dykkere til Flensborg for at gøre endnu et forsøg på at finde den druknede dykkerlærer fra Hamborg, der lørdag eftermiddag forsvandt under isen.

Dykkerne kommer fra politiskolen i Eutin, og dykningen kommer til at foregå under

meget streng sikkerhedskontrol og med al nødvendigt udstyr til dykning under is, fortæller Volker Boldt fra politiets presseafdeling.

Dykningen koncentrerer sig omkring ulykkesstedet for at sikre, at området er grundigt undersøgt. (FIA)

Advarsel: Gå ikke ud på isen

FLENSBORG. Søndagens redningsaktion får nu myndighederne til at advare folk mod at gå ud på isen på Flensborg Fjord.

Isen kan ikke bære, og det er forbundet med livsfare at gå ud på den, lyder det i advarslen, der også appellerer til forældrene om at tale med deres børn om farerne.

Fjordvandet er søholdigt, og det gør isen sprød og betyder, at den knækker let. Desuden virker al den sne, der har lagt sig oven på isen, som et isolerende lag. Det betyder, at isen stort set ikke bliver tykkere, selv om der nu har været frost i mange uger. (FIA)

Foto: Poul Klansen



Erik B. Jørgensen var meget træt, da han ankom til Kobbermølle. Hele vejen fra Okseøerne måtte han trække kajak og udstyr på isen, og det gav sved på panden.

49 dage rundt om Danmark

Ekspedition. Eventyrer gik i land ved Kobbermølle efter at have sejlet hele Danmark rundt i en kajak. Før starten ved Videåen vidste Erik B. Jørgensen ikke, at det ville blive isvinter

FLENSBORG. - Sikke en modtagelse, lød det fra Erik B. Jørgensen, da han søndag eftermiddag lagde pagagen til side og kravlede op på land efter turen Danmark rundt i kajak.

Den 28. december satte han havkajakken i vandet ved slusen ved Videåen, så da han søndag klappede grænsestenen i Skomagerhus, var det afslutningen på hans næsten 50 dage lange vintereventyr. Ankomsten i Kobbermølle var planlagt og velkomstkomiteen på plads, da han trak havkajakken op på land og tilbagelagde de sidste meter til fods. Siden Okseøerne havde han trukket kajak og udstyr over isen, og det er et slid.

- Jeg er våd, men det er af sved, sagde en træt Erik B. Jørgensen.

Moderne tider

- Det var overvældende at stige ud af kajakken og for sidste gang på denne tur trække kajakken op på land, skriver den 34-årige i sin blog, for nutidens eventyrere har trådløs internetsopkobling, mobiltelefon og gps med.

Om aftenen, når teltet var slået op på stranden, og mæden snurrede i gryden over primussen, lukkede han computeren op og skrev om dagens hændelser. Fortalte om iskolde fingre og grædis, om naturen klædt i vinterdragt og om gæstfri mennesker, han mødte undervejs.

- Jeg håber, at min blog kan inspirere andre til at gå i gang med deres egne eventyr. Mit mål er at formidle turen så jordnært og ærligt som muligt, siger eventyreren, der allerede som barn prøvede kræfter med naturen.

Vovehalsen

Militærtiden satte for alvor gang i eventyrlysten, og turen Danmark rundt i havkajak om vinteren er da heller ikke hans første livtag med is og sne. Derom vidner de mange links om ekspeditioner på hjemmesiden www.komud.dk om.

Det var hans kajakinstruktør, der kom med ideen, og planen var, at de begge skulle padle Danmark rundt.



Fakta om turen

- Turen tog **49 dage** inklusive syv overliggedage, og Erik B. Jørgensen tilbagelagde mellem **1250 og 1300 kilometer**.
- **Starten** var den 28. december sidste år, og turen **sluttede** søndag ved Kobbermølle.
- **Ruten** gik fra slusen ved Videå, op langs vestkysten, rundt om Skagen, øst om Læsø, til Ebeltoft og derefter over Kattegat, rundt om Nordsjælland, ned i Øresund, syd om Lolland, Falster og Langeland og ind i Flensborg Fjord.
- Vil du **vide mere**, kan du læse bloggen komud.dk.



Der var arrangeret en flot modtagelse, da kajakroeren kom til Kobbermølle.

- Men han kunne ikke afse tid til det, så jeg valgte at gøre det alene, fortæller en træt Erik B. Jørgensen mandag morgen, efter han igen er kommet hjem til Fyn til hustruen og sit barn.

Gik 30-40 kilometer

Da kajakken blev sat i vandet ved slusen ud for Højer, anede ingen, at der var isvinter på vej. Ugerne med sne og frost har bestemt gjort turen til noget helt ekstraordinært, men altså heller ikke særlig kajakvenlig. Grædis er tung at komme frem i, og sådan rundt regnet er Erik B. Jørgensen gået 30-40 kilometer over isen med udstyret på slæb. Der var ganske enkelt ikke åbent hav, han kunne sejle på.

- Jeg skulle ind på land om natten, så derfor var det en afvejning af, hvilken rute jeg skulle vælge, siger han.

De kilometer tærer på kræfterne, men så længe helbredet ikke var i fare, var der ingen grund til at give op, og han gik ikke på kompromis med sikkerheden. Han havde udstyret i orden, men kolde fingre var et tilbagevendende problem.

- Jeg var klædt på til turen og ved fra tidligere, at mit svage punkt er fingrene. Vand og frost er nu ingen god kombination, men jeg fandt en handskeløsning og har ingen frostskafer, fortæller han.

Gæstfrihed

På denne tid af året er der tomt på de danske strande, og så langt uden for sæsonen var der ingen, der klagede over, at han camperede på stranden. Mange undrede sig over den ensomme roer, og det kom der mange gode samtaler ud af.

- Normalt siger jeg ikke ja, når folk inviterer mig hjem til dem, men på denne tur havde jeg besluttet at sige ja, hver gang jeg fik tilbuddet, siger han.

Og han fik mange tilbud fra folk, der inviterede på en tallerken varm suppe, et bad og opladning af alt det elektroniske udstyr. Den gæstfrihed var en dejlig oplevelse på turen. Desuden havde turen syv overliggedage til fri disposition.

Næste projekt er at komme ud med fortællingen om turen rundt om Danmark, for der skal penge til, når vovestykker skal finansieres.

- Det er jo en slags investering. Nu skal jeg ud og sælge mig selv med foredrag og en ny bog og ikke mindst inspirere andre til at prøve eventyr, siger han.

Tilla Rebsdorf
tr@fla.de